ı -,
RUAYNi
(~}1)

Ebu Ca'fer Şihabüddin Ahmed
b. Yusuf b. Malik

b. İsmail er-Ruayni ei-Gırnati e l-Biri
(ö. 779/ 1378)

Arap dili, edebiyatı

L
ve kıraat alimi, şair.

_j

708'de ( 1308) Gırnata'da (Granada) doğ
du. Ruayni nisbesinin, aslen Yemenli olup
mensuplarının bir kısmı Amr b. As tara
fından Mısır'a yerleştirilen ZOruayn kabi
lesiyle ilgili olması muhtemeldir.

Ye
dikleri içtikleri ve giydikleri bile aynı olan
bu iki arkadaş dostluklarının bozulmama
sı için evlenmemeye karar verdiler. Her ta
rafta beraber görünmeleri sebebiyle "el
A'ma ve'J-basir", "A'meyeyn" diye anıldılar.
Bu dostlukta Ruayni'nin son derece din
dar, ahlaklı, insaflı ve iyilik sever olmasının
büyük payı olmalıdır.

İki dost 738 (1338) yılının başında hac
ve ilim yolculuğu için Endülüs'ten ayrıldı,
Kuzeybatı Afrika'nın birçok şehrini dola
şarak alimierin derslerine katıldı. Bunlar
on bir yıl boyunca Mısır, Hicaz, Dım aşk, Ba'
Jebek, İskenderiye gibi ülke ve şehirlerde
karşılaştıkları alimlerden yararlandılar.

Muhammed el
YOnlniyye'den eş-Şô.tıbiyye'yi okuyarak

RUAYNl

icazet aldı. Halep'te İbrahim b. Mahmud
el-Halebi'nin. Medine'de Burhaneddin İbn
FerhOn ile Muhammed b. Ahmed el-Haz
reci'nin hadis derslerine devam etti. Sa
fedi, İbn Cabir ve Zeynüddin İbnü'J-Verdi'
den şiir rivayet etti. Ruayni ve İbn Cabir
749 (1348) yılında Artuklular idaresindeki
Halep'in el-Bire kasabasına gidip yerleşti
ler. Halk tarafından büyük saygı gören iki
arkadaş burada otuz yılı aşkın bir süre
ikamet ettiler. Ruaynl eserlerinin çoğunu
Bire'de yazdı. Zaman zaman yaptıkları se
yahatlerde Hama, Humus. Trablusşam ve
Mardin gibi şehirleri ziyaret ettiler. 755-
756 (1354-1355) ve 765-766 (1364-1365)
yıllarında hacca giderek Medine'de müca
vir kaldılar. İbn Cabir 779'da ( ı 377) evlen
di. Bunun üzerine Halep'e giden Ruayni
aynı yıl ramazan ayının ortasında vefat et
ti ( 1378 Ocak ortas ı) . Kendisinden bir sü
re sonrael-Bire'de (780/ ı 378) vefat eden
İbn Cabir, Ruaynl hakkında uzun bir mer
siye kaleme aldı .

Edebiyat eleştirmenleri ta
rafından Hewari'nin kendi şerhinden de
üstün kabul edilen eserde Ruayni kaside
nin metnini anlamada üstün kudretini gös
termiş, belagat, edebiyat, lugat, sarf, na
hiv, aruz, edebi eleştiri, tarih, din vb. alan
lardaki derin bilgisini ortaya koymuş, Hz.
Peygamber ile sahabenin ve özellikle Hu
Jefa-yi Raşidln'in siretine dair doyurucu bil
giler sunmuştur. 763 (1362) yılında el-Bi
re'de kaleme alınan şerhin mukaddime
sinde bedi' ilmi, fesahat ve belagat, lafza
ve manaya yönelik bedü sanatlar, bediin
m ean i ve beyan ilimleriyle ilgisi ve altı ed e-